31杉並第63377号

令和2年2月　2　8　日

杉並区区民生活部スポーツ振興課

課　長　　矢　花　伸　二

（公印省略）

体育関係団体　各位

スポーツ大会・スポーツイベント等の各種事業の中止について

日頃から、区のスポーツ振興にご理解、ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

先日、「杉並区共催・後援名義の大会等における衛生管理と新型コロナウイルス感染症予防につ

いて」をお知らせしたところですが、国内における新型コロナウイルスの感染状況や国の取組等を

踏まえるととともに、感染拡大防止のため、3月末まで下記のとおり対応いたしますので、ご理解、

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

1．区主催・共催事業について

区が主催・共催するスポーツ大会・スポーツイベント等の各種事業については、昨今の新型
コロナウイルス感染の状況を勘案し、中止します。

2．その他の事業について

区が後援する事業、その他体育関係団体が行うスポーツ大会・スポーツイベント等の各種事

業については、感染リスクがあることを勘案し、中止、延期をご検討いただくとともに、中止

や延期が困難な場合には、先日のお知らせ（衛生管理と新型コロナウイルス感染症予防につい

て）の内容に加え、以下のような感染拡大の防止に万全を期す対応を講じていただくようお廉

いします。
・開会式や閉会式を行わない

・参加を選手のみに限る

・選手の待期スペースを広くとり、人と人との間隔をあける（おおむね2．0m以上を目安）

・試合出場時以外はマスクを着用する

・換気を行う

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているところであり、厚生労働

省等の公的機関による最新の情報を確認の上、引き続き安全確保に細心の注意を払っていただくよ

うお願いします。
ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡ください。

く担当〉

杉並区区民生活部　スポーツ振興課事業係

担当　斎藤・荒井・安達　取3312－2111内線1675

（受付時間：平日午前8時30分～午後5時15分）